Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 21.06.2019
	№ 3345

О подготовке к Всероссийской переписи населения

2020 года на территории городского округа г. Бор

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением Правительства Нижегородской области от 3 июня 2019 года № 335 «О создании межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Нижегородской области» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.Создать межведомственную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г. Бор.

2.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  городского округа г. Бор.

3.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г. Бор.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
М.В.Супернак

37155
Утверждено

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 21.06.2019  № 3345

Положение
о межведомственной комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории городского округа г.Бор
1.Межведомственная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г. Бор (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Нижегородской области и администрации городского округа г. Бор по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г.Бор.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, нормативными правовыми актами Правительства Нижегородской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления городского округа г. Бор по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г.Бор;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г.Бор.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г.Бор;

б) рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года в городском округе г.Бор и ее оперативных результатах;

в) утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа г.Бор;

г) принимает решения по вопросам:

- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

-организации привлечения граждан, проживающих на территории городского округа г.Бор, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;

-уточнения картографических материалов (схематические планы городских и сельских поселений, карты административных районов), необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

- привлечения МАУ «МФЦ г. Бор» с целью использования его ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, в том числе предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет-переписи населения;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и др.;

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года;

- привлечения сотрудников органов местного самоуправления городского округа г. Бор и подведомственных организаций к участию в переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети "Интернет";

- представления в установленном порядке администрацией городского округа г.Бор данных по домам жилого и нежилого фонда в городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов;

- направления запросов в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения" по административным  данным о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания, в подразделения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижегородской области, осуществляющие регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищные, жилищно-эксплуатационные организации, управляющие организации и компании, товарищества собственников жилья, органы управления жилищными и жилищно-строительными кооперативами; должностные лица которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, домовые (поквартирные) книги);

- организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории городского округа г.Бор;

- организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей администрации городского округа г.Бор о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) направлять в адрес участников проведения Всероссийской переписи 2020 года рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

в)привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей администрации городского округа г.Бор, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе.

Комиссия действует в составе председателя, заместителей председателя, секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители администрации городского округа г.Бор. В состав Комиссии могут включаться представители государственных органов, научных, общественных объединений и религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Председателем Комиссии является глава администрации городского округа г.Бор, заместителями председателя Комиссии являются заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области (по согласованию) и заместитель главы администрации городского округа г.Бор.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.

8.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний Комиссии, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии.

9.Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, подлежат исполнению  участниками проведения  Всероссийской переписи населения 2020 года  на территории городского округа г.Бор.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается постановлением администрации городского округа г.Бор.

Утвержден

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 21.06.2019  № 3345

Состав

межведомственной комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории городского округа г.Бор
	Киселев

Александр Викторович
	-глава администрации городского округа г.Бор, председатель комиссии

	Груздева

Елена Владимировна

Боровский

Алексей Викторович
	-заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

-заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя комиссии

	Никифорова

Татьяна Марковна
	-уполномоченный Территориального органа  Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области «ВПН-2020», секретарь комиссии  (по согласованию)

	Члены комиссии:

Алексеева

Людмила Анатольевна
	-начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	Белова
Наталья Вячеславовна
	-уполномоченный Территориального органа  Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области «ВПН-2020» (по согласованию)

	Ворошилов

Александр Григорьевич
	-заместитель главы администрации городского округа г.Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства

	Гладков

Сергей Павлович
	-начальник Редькинского территориального отдела

администрации городского округа г. Бор

	Голубин

Дмитрий Владимирович

Дорощенко

Евгений Николаевич

Ершова

Ольга Юрьевна
	-заведующий отделом муниципального заказа администрации городского округа г.Бор

-начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского округа г. Бор

-начальник управления социальной политики  администрации городского округа г. Бор

	Иванов

Юрий Николаевич

Киричев

Сергей Валерьевич
	-начальник  Кантауровского территориального отдела администрации городского округа г.Бор

-начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	Колесников

Николай Федорович
	-начальник Линдовского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

	Кораблева Кира Викторовна

	-начальник Ситниковского  территориального отдела администрации городского округа г.Бор

	Королев

Алексей Александрович

Круглова

Наталия Анатольевна
	-председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г.Бор

-начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г. Бор

	Кудимов

Виктор Иванович
	-начальник Неклюдовского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

	Куликова Светлана Евгеньевна

Леднева

Татьяна Владимировна
	- генеральный директор МУП Борского района «Борское  информационное агенство»

-заместитель главы администрации городского округа г.Бор

	Макаров

Виктор Николаевич
	-начальник Краснослободского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

	Овчинников

Юрий Иванович
	-начальник Большепикинского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

	Ондрина

Евгения Михайловна
	-заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

	Рыжаков

Владимир Александрович
	- начальник Октябрьского территориального отдела

администрации городского округа г. Бор

	Рязанцева

Светлана Владимировна

Самоделкин Александр Авенирович
	- главный специалист пресс-службы администрации городского округа г. Бор

- начальник инспекции федеральной налоговой службы по Борскому району (по согласованию)

	Семиков

Сергей Александрович

	- администратор ГАС «Выборы» (по согласованию)

	Симакова

Галина Дмитриевна
	-директор департамента финансов администрации городского округа г.Бор

	Соколова

Галина Викторовна
	-начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г. Бор

	Соколова

Анна Владимировна

Смирнов

Александр Владимирович
	- начальник Ямновского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

-главный врач ГБУЗ НО «Борская ЦРБ» (по согласованию)

	Супернак Марианна Вячеславовна
	-заведующий отделом экономики администрации городского округа г.Бор

	Тавадян

Валерий Робертович
	-начальник Останкинского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

	Тихонова

Наталья Александровна

Трунова

Дарья Георгиевна
	- и.о. начальника территориального отдела  администрации городского округа г. Бор

в п. Память Парижской Коммуны

-директор МАУ «МФЦ г. Бор» (по согласованию)

	Федоров

Александр Викторович

Храмов

Илья Николаевич
	-председатель общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Борского района Нижегородской области (по согласованию)

-

начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г. Бор

	Черновский

Николай Андреевич

	-начальник отдела МВД России по городу Бор                (по согласованию)

	Шувалов

Олег Владимирович
	- директор МУП «Борское ПАП» (по согласованию)

	Щенников

Алексей Николаевич

Янкин

Александр Валерьевич
	-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

-заместитель главы администрации городского округа г.Бор